DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 23Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, contemplando a mão
de obra e o fornecimento de peças e insumos, por um período de doze
meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico nº 98/2018.
Processo Original nº 347525/2018
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 617545
PORTARIA N° 09 DE 11 DE JANEIRO DE 2021
O Diretor Administrativo-Finaceiro da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA N° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA
n° 34.409, de 17 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela
empresa compromitente fornecedora do Contrato n° 314/2019, oriundo da
Ata de Registro de Preços n° 119/2019 – PE SRP n° 82/2018;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo n°
2020/718992, favorável a apuração da conduta da empresa compromiten-
te fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
I – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração
de responsabilidade contratual em face da empresa CIRÚRGICA FERNAN-
DES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - LTDA,
para apuração das irregularidades e/ou inconformidades ocorridas nos au-
tos do processo mencionado;
II – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notifi cação à empre-
sa, a fi m de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 617437

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 011/2021
Nome: ANA MARIA FERREIRA DA CUNHA
Matrícula: 57191992/ 2
Cargo/Lotação: TEC. ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 04/01/2021 a 18/01/2021
Laudo Médico nº: 009/2021
Nome: JOSELIA PANTOJA OLIVEIRA MANSOUR
Matrícula: 5904647/ 1
Cargo/Lotação: MEDICA / FHCGV
Período: 21/12/2020 a 03/01/2021
Laudo Médico nº: 005/2021
Nome: EDMUNDO DA SILVA GUERREIRO NETO
Matrícula: 73504319/ 4
Cargo/Lotação: ANALISTA DE SISTEMAS / FHCGV
Período: 29/12/2020 a 11/01/2021
Laudo Médico nº: 019/2021
Nome: NATALIA BORCEM DA ROCHA
Matrícula: 5955582/ 1
Cargo/Lotação: TEC ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 04/01/2021 a 06/01/2021
Laudo Médico nº: 001/2021
Nome: OHANNA MURTA CARDEL
Matrícula: 57223876/ 4
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 31/12/2020 a 14/01/2021

Protocolo: 617523

CONTRATO
.

Contrato Nº 14/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 16.688,20 (DEZESSEIS MIL, 0 SEISCENTOS E OITENTA E OITO
REAIS E VINTE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 06/01/2021
Vigência: Início em 06/01/2021 e término em 05/04/2021
Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: AVENIDA DA REPÚBLICA Nº 1525 – CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ - PA
CEP: 68.790-000
Telefone: (91) 3019-2606 – 3263-4563- 3247-9185
E-mail: trimedpa@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617516
Contrato Nº 22/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

Valor: R$ 16.644,00 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUA-
TRO REAIS)
Data de Assinatura: 06/01/2021
Vigência: Início em 06/01/2021 e término em 05/04/2021
Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: N M MONTEIRO MENDES LTDA
Endereço: AVENIDA NAZARÉ 319 NAZARÉ
BELÉM - PARÁ
CEP: 66035-115
Telefone: (91) 2121-9531
E-mail: administracao@clinicacicatripelli.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617595
Contrato Nº 34/021
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV).
Valor de R$ 1.920,00 (HUM MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS)
Data de Assinatura: 08/01/2021
Vigência. Inicio em 08/01/2021 e término em 07/04/2021
Dispensa n º 72/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL Nº 2106 – PEDREIRA
BELÉM – PA
CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: licitacao@alfamedcomercial.com sena@alfamedcomercial.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617573
Contrato Nº 13/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 27.140,00 (VINTE E SETE MIL CENTO E QUARENTA REAIS)
Data de Assinatura: 06/01/2021
Vigência: Início em 06/01/2021 e término em 05/04/2021
Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: CIDADE NOVA IV TRAVESSA WE 47 – Nº 342
ANANINDEUA – PA
CEP: 67.133-300
Telefone: (91) 3346-0446 – 98568-1611
E-mail: altamedltda@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 617484

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2°
Data de Assinatura: 08/01/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do contrato n° 224/2018, na forma da sua CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA
E ALTERAÇÕES.
Vigência: Início 09/01/2021 a 08/01/2022.
Contrato nº: 224/2018
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv. Rosa Lima Alfredo Calado, nº 01, Galpão, Bairro: Secon -
Mirizal, Marituba/PA, CEP: 67200-000
Email: parafrios.ltda@gmail.com/ jparafrios@yahoo.com.br
Telefone: (91) 3256-0848/ (91) 8194-7383/ 99252-6235/ 99107-0102
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 617542
Termo Aditivo: 2°
Data de Assinatura: 06/01/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do contrato n° 12/2020, forma da sua CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO.
Vigência: Início 29/01/2021 a 28/04/2021.
Contrato nº: 12/2020
Exercício: 2020